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Rammer og rutiner - Ytre Hvaler nasjonalparkstyre 
 

Innledning 

Ytre Hvaler nasjonalparkstyre har forvaltningsansvaret for Ytre Hvaler nasjonalpark, Rauerfjorden 

marine verneområde og Teineholmen naturreservat. 

 

Nasjonalparkstyret skal forvalte verneområdene i samsvar med internasjonale forpliktelser og 

naturmangfoldloven, og fatte beslutninger og gjennomføre tiltak innenfor rammen 

av verneforskriften for nasjonalparken, og verneforskriftene for de to andre områdene.  

Her finner du mer informasjon om verneområdene. 

Forvaltningen skal sikre at naturverdiene i verneområdene sikres for kommende generasjoner. 

Nasjonalparkforvalter er sekretær for styret. Kontorsted er på Skjærhalden, i Hvaler rådhus. 

 

Grunnlagsdokumenter 

Ytre Hvaler nasjonalpark ble vedtatt opprettet 26. juni 2009 av Kongen i statsråd. 

Vernegrensen og verneforskriften for nasjonalparken ble da vedtatt. Beslutningen om vernet - 

Kongelig resolusjon - gir en viktig beskrivelse av hva som ligger i vernet av Ytre Hvaler nasjonalpark. 

 

Forvaltningsplanen for Ytre Hvaler nasjonalpark er et praktisk hjelpemiddel for å opprettholde og 

fremme formålet med vernet, og sikre forutsigbarhet og likebehandling i saksbehandlingen. 

Forvaltningsplanen gir veiledning om hvordan restriksjoner i verneforskriften skal tolkes. Den gir også 

retningslinjer for forvaltning, skjøtsel, tilrettelegging, informasjon m.m. 

Forvaltningsplanen ble godkjent av Miljødirektoratet 22.10. 2020. 

Les mer her: Nasjonalparkstyre | Forvaltningsplan 

 

Styremøter 

Det er etablert en praksis med 4-5 styremøter pr år, med varighet på 3-4 timer. Unntak er styremøter 

med befaring, som kan vare en hel dag. 

Hastesaker kan gjennomføres digitalt, men kun i særskilte tilfeller, f.eks. høringssaker. 

Forvalter er sekretariat for nasjonalparkstyret og forbereder saker til styremøter, sørger for 

utsendelse av vedtak, samt eventuelt oppfølging av vedtak. 

Saksliste, sakspapirer og protokoll publiseres på styresiden her: Nasjonalparkstyre | Møtedokumenter 

Forvalter har ansvar for oppfølging av alle aktører som utfører tiltak i Ytre Hvaler nasjonalpark, og for 

å inngå avtaler om skjøtsel/følge opp skjøtsel. 

 

 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/verneomrader/ytre-hvaler-nasjonalpark
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/verneomrader/rauerfjorden-marint-verneomrade
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/verneomrader/rauerfjorden-marint-verneomrade
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/verneomrader/teineholmen-naturreservat
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2009-06-26-883
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/verneomrader
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/publikasjoner/kongelig-resolusjon
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2009-06-26-883?q=forskrift%20for%20ytre%20hvaler%20nasjonalpark
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/publikasjoner/forvaltningsplan
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/styret/motedokumenter
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Delegert myndighet 

Styret har gitt forvalter myndighet i saker av mindre prinsipiell betydning, oftest søknader om ferdsel 

(organisert aktivitet) eller motorisert ferdsel/aktivitet. Forvalter vurderer også søknader fra diverse 

forskningsinstitusjoner om f.eks. innsamling av materiale for genprøver og artsbestemmelser. 

Alle delegerte saker legges fram for styret i påfølgende styremøte, og registreres i 

Miljøvedtaksregisteret. 

Forvalter har dialog med styreleder dersom det er usikkerhet knyttet til om saker skal legges fram for 

styret, eller kan delegeres. Forvalter har også tett dialog med styreleder om løpende saker. 

 

Samarbeid 

Det er etablert gode samarbeidsrutiner med Byggesaksavdelingen i Hvaler kommune om saker som 

krever behandling etter både plan- og bygningsloven (kommunen) og etter verneforskriften for Ytre 

Hvaler nasjonalpark (nasjonalparkstyret). 

 

Forvalter fungerer som det daglige kontaktleddet med ulike skjøtselsaktører, beitedyrholdere, Hvaler 

kommune, Besøkssenter Ytre Hvaler nasjonalpark, Statens Naturoppsyn, skjærgårdstjenesten, 

fylkeskommunen og statsforvalteren. Det er etablert et fagnettverk med regelmessige møter 

(Knutepunktsmøter). 

 

Forvalter har også ansvar for informasjon på nettsiden ytrehvaler.no og SoMe, i tillegg til ansvar for 

oppdatering av nettsiden nasjonalparkstyre.no/Ytre Hvaler (styresiden), samt siden Norges 

nasjonalparker/Ytre Hvaler 

 

Det er innarbeidet en praksis med årlig fellesmøte med styrene i Færder nasjonalpark (Vestfold) og 

Kosterhavet nationalpark (Sverige), inkludert en befaring. Denne samlingen har tradisjonelt vært 

avholdt i mai/juni eller august/september. 

 

Årshjul 

Det kan være hensiktsmessig med årshjul med fokustema/hovedtema: 

• mars: prioritering og fordeling etter tildeling av midler fra Miljødirektoratet 

• mai/juni-aug./sept.: fellesmøte med Færder nasjonalpark og Kosterhavet nationalpark, med utvalgte 

tema av felles interesse, samt tid til kort, eget styremøte for behandling av innkomne saker 

• juni: styremøte med befaring i nasjonalparken  

• november: budsjett- og prioriteringer kommende år/statusoppdatering tiltak inneværende år 

 

Ytre Hvaler nasjonalparkstyre har vedtatt Møtekalender for 2024. 

 

 

https://www.miljovedtak.no/VedtakS%C3%B8k/Resultat?Tema=1&Myndighet=91&side=1&antTreff=10&sortering=1
https://ytrehvaler.no/
https://www.facebook.com/ytrehvaler/?ref=embed_page
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/
https://www.norgesnasjonalparker.no/
https://www.norgesnasjonalparker.no/
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ytre-Hvaler/styret/motekalender

